

BRM.0012.16.9.2015

PROTOKÓŁ nr 9/2015
posiedzenia **Komisji Oświaty i Kultury**
Rady Miejskiej Inowrocławia
odbytego w dniu **14 września 2015 r.** pod przewodnictwem
pani **Elżbiety Jardanowskiej – Przewodniczącej Komisji**

Posiedzenie trwało od godz. 11³⁰ do 12³⁵.

Przewodnicząca powitała przybyłych członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2015 r.
2. Omówienie wyników sprawdzianu po VI klasie szkoły podstawowej i wyników egzaminów po III klasie gimnazjum.
3. Sprawozdanie z akcji „LATO” na terenie Miasta Inowrocławia.
4. Sprawozdanie z imprez kulturalnych odbytych na terenie Miasta w okresie lata.
5. Sprawy wymagające opinii Komisji.
6. Sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (za – 3) i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2015 r..

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia:

Przedstawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2015 r. ze szczególnym uwzględnieniem oświaty i sportu, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2015 r., informację o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu za I półrocze 2015 r., informację o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2015 r. Materiały stanowią załącznik do protokołu z sesji Rady Miejskiej Inowrocławia nr XII/20015 z dnia 22 września 2015 r.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy są pytania do przedstawionych informacji?

Zbigniew Zygora – członek Komisji:

Informacje te były już omawiane na innych posiedzeniach, myślę, że wszystko jest jasne.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Skoro nie ma pytań, przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem:

- informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2015 r.

/za głosowało – 3, przeciw - 0, wstrzym. się - 0/,

- informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2015 r.

/za głosowało – 3, przeciw – 0, wstrzym. się - 0/,

- informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu za I półrocze 2015 r.,

/za głosowało – 3, przeciw - 0, wstrzym. się - 0/,

- informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2015 r.

/za głosowało – 3, przeciw - 0, wstrzym. się - 0/.

Informacje zostały zaopiniowane pozytywnie.

Opinia Komisji Oświaty i Kultury została przekazana Komisji Budżetu i Finansów – **załącznik 3** do protokołu.

Ad. 2

Omówienie wyników sprawdzianu po VI klasie szkoły podstawowej i wyników egzaminów po III klasie gimnazjum - załącznik nr 4 do protokołu.

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia:

Sprawdzian jest egzaminem przeprowadzanym w szóstej klasie szkoły podstawowej, natomiast egzamin gimnazjalny przeprowadzany jest w trzeciej klasie gimnazjum. Są one powszechne i obowiązkowe, co oznacza, że muszą przystąpić do niego wszyscy uczniowie. Przystąpienie do sprawdzianu i egzaminu jest jednym z warunków ukończenia szkoły. Sprawdzianu nie można nie zdać. Wynik ma znaczenie tylko informacyjne i nie powinien być podstawą do prowadzenia jakiegokolwiek selekcji. Każdy uczeń, który ukończył szkołę podstawową, niezależnie od wyników sprawdzianu musi być przyjęty do gimnazjum w swoim obwodzie. Także liczba punktów uzyskana na egzaminie gimnazjalnym nie ma

wpływu na ukończenie szkoły. Wynik egzaminu jest jednak brany pod uwagę przez szkoły ponadgimnazjalne przy rekrutacji uczniów do tych szkół.

Podstawą prawną przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów jest art. 9 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). Zasady i tryb przeprowadzania sprawdzianu i egzaminu zostały określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.).

Sprawdzian i egzamin gimnazjalny w szkołach dla dzieci i młodzieży przeprowadza się w kwietniu, w terminie ustalonym przez dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. We wszystkich szkołach w całej Polsce odbywają się one w tym samym dniu i o tej samej godzinie.

Sprawdzian klas szóstych szkół podstawowych oraz egzamin gimnazjalny przeprowadza się od 2002 roku. Celem sprawdzianu na zakończenie szkoły podstawowej jest sprawdzenie opanowania umiejętności niezbędnych na wyższym etapie kształcenia w gimnazjum i przydatnych w życiu. Egzaminy zewnętrzne mają na celu sprawdzenie opanowania przez uczniów wiadomości i umiejętności.

Odpowiedzialni za przygotowanie i przeprowadzenie sprawdzianu i egzaminu są: Ministerstwo Edukacji Narodowej – w zakresie finansowania, Centralna Komisja Egzaminacyjna – przygotowuje oraz ustala zestawy do przeprowadzenia sprawdzianu i egzaminu, Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Gdańsku – przeprowadza sprawdzian i egzamin na terenie województw kujawsko-pomorskiego i pomorskiego, dyrektor szkoły jako przewodniczący szkolnych zespołów egzaminacyjnych – w zakresie organizacji i nadzoru na terenie szkoły.

W szczególnych przypadkach losowych lub zdrowotnych przewidziano możliwość zwolnienia ucznia. Taką decyzję może podjąć dyrektor OKE w Gdańsku. Nie muszą przystępować laureaci konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim. Zdobyć tytułu laureata konkursu przedmiotowego jest równoznaczne z uzyskaniem najwyższego wyniku.

Sprawdzian w klasie szóstej szkoły podstawowej został przeprowadzony 1 kwietnia 2015 r. Przystąpiło do niego łącznie 554 uczniów w 8 inowrocławskich szkołach. Składał się z dwóch części: część pierwsza obejmowała zadania z języka polskiego i z matematyki, które tworzyły jeden zestaw zadań, część druga obejmowała zadania z języka obcego nowożytnego. Sprawdzian miał formę pisemną. Przystąpienie do niego było warunkiem ukończenia szkoły podstawowej, ale nie określa się minimalnego wyniku, jaki uczeń powinien uzyskać, toteż sprawdzianu nie można nie zdać. W trakcie sprawdzianu uczeń mógł posiadać wyłącznie przybory do pisania: pióro lub długopis z czarnym tuszem/atramentem, a w przypadku części pierwszej również linijkę. Na sprawdzianie nie można korzystać z kalkulatora oraz słowników. Nie wolno także przynosić i używać żadnych urządzeń telekomunikacyjnych. Każdy uczeń, który przystąpił do sprawdzianu otrzymał zaświadczenie o wynikach, jakie osiągnął, razem ze

świadectwem ukończenia szkoły podstawowej. Na zaświadczeniu o szczegółowych wynikach sprawdzianu został podany wynik procentowy. Maksymalnie z każdej części sprawdzianu można było uzyskać 100%.

Wyniki sprawdzianu szkół podstawowych Miasta Inowrocławia są wyższe niż średnie wyniki województwa. Na szczególną uwagę zasługują wyniki Szkoły Podstawowej nr 16, która osiągnęła wysokie noty zarówno w części pierwszej, jak i drugiej.

Egzamin gimnazjalny w trzeciej klasie gimnazjum przeprowadzono 21, 22 i 23 kwietnia 2015 r., po raz czwarty w zmienionej formie. Konieczność wprowadzenia zmian w przeprowadzaniu egzaminu gimnazjalnego była związana z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół. Egzamin gimnazjalny składał się z trzech części.

Każdy zdający otrzymał zaświadczenie o szczegółowych wynikach swojego egzaminu. Dla każdego z powyższych zakresów na zaświadczeniu, oprócz wyniku procentowego, podany jest także wynik centylowy, który oznacza odsetek liczby gimnazjalistów, którzy uzyskali z danego zakresu wynik taki sam lub niższy niż zdający. Łącznie do egzaminu przystąpiło 611 uczniów z 5 inowrocławskich gimnazjów.

Sprawdzian na zakończenie szkoły podstawowej i egzamin gimnazjalny zostały przeprowadzone w bieżącym roku po raz czternasty. Są one częścią systemu oceniania zewnętrznego. Dostarczają informacji o poziomie osiągnięć uczniów. Pozwalają na porównywanie wyników uczniów danej szkoły z wynikami uczniów innych szkół.

Wyniki sprawdzianów i egzaminów są jednym z czynników weryfikacji systemów kształcenia, a szkoły mające wielu uczniów z ponadprzeciętnymi osiągnięciami mogą posłużyć innym jako przykład dobrej praktyki dydaktycznej. Wyniki egzaminów gimnazjalnych mają wpływ na dalszą edukację ucznia, są jednym z elementów rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych.

Powszechny i obowiązkowy sprawdzian i egzamin gimnazjalny oraz jednakowe w całym kraju zestawy zadań egzaminacyjnych pozwalają na porównywanie osiągnięć uczniów danej szkoły z osiągnięciami uczniów innych szkół. Dyrektorom i nauczycielom umożliwiają dokonanie analizy przyczyn porażek i sukcesów swoich uczniów.

Egzaminy wpływają na rozwój kompetencji uczniów oraz doskonalenie pracy szkół i zatrudnionych w nich nauczycieli. Jego wyniki są analizowane nie tylko w szkołach, ale też w organach prowadzących szkoły i sprawujących nadzór pedagogiczny, ośrodkach doskonalenia nauczycieli, poradniach psychologiczno-pedagogicznych i wszystkich innych miejscach, w których decyduje się o kształcie polskiej szkoły.

Dodam jeszcze na koniec, że ci zdolni uczniowie niestety, nie zawsze zostają w naszych szkołach. Często korzystają z dodatkowych ofert jakimi są Gimnazjum przy I LO im. Jana Kasprowicza.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego materiału?

Zbigniew Zygora – członek Komisji:

Przyznaję rację panu Prezydentowi, bardzo dobrzy uczniowie uciekają do innych gimnazjów, na przykład Gimnazjum o profilu matematycznym w Toruniu.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu w tym temacie, w związku z tym pozwolę sobie zabrać głos.

Panie Prezydencie, materiał bardzo dobrze i czytelnie przygotowany. Proszę podziękować osobie, która przygotowywała ten materiał za profesjonalizm. Odnośnie materiału, dodam jeszcze od siebie, że Inowrocław jest na bardzo dobrej pozycji na przestrzeni kraju jeśli chodzi o wyniki sprawdzianu i egzaminu. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie: **za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Materiał został przyjęty przez Komisję.

Ad. 3

Sprawozdanie z akcji „LATO” na terenie Miasta Inowrocławia – załącznik nr 5 do protokołu.

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia:

W okresie wakacji letnich organizatorami wypoczynku dla dzieci i młodzieży z naszego miasta było 6 szkół podstawowych, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Biblioteka Miejska. Działania te wsparły kluby osiedlowe Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Rondo”, „Przydomek” i „Kopernik”. W tegorocznej akcji lato brały udział również organizacje pozarządowe.

W budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2015 w rozdziale – kolonie i obozy – na realizację zimowego i letniego wypoczynku zaplanowano kwotę 225 000,- złotych. Tegoroczna akcja „Lato 2015” kosztowała 128 000,- złotych, Powyższe środki zostały przeznaczone na organizację pobytu dzieci na półkoloniach w szkołach, wyjazdy na obozy rekreacyjno-sportowe, pokrycie kosztów wycieczek oraz zakupu drobnych nagród, upominków, słodczy, biletów wstępu i biletów autobusowych. Część środków została przeznaczona na wynagrodzenia kierowników i opiekunów półkolonii i obozów.

Akcję „Lato 2015” organizowały m.in.: SP nr 2, SP nr 4, SP nr 6, SP nr 11, SP nr 16 i Zespół Szkół Integracyjnych. Na obozy sportowo-rekreacyjne wyjechało 187 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z naszego miasta, a w półkoloniach uczestniczyło 430 uczniów.

Placówki realizujące formy półkolonijne przygotowały dla dzieci biorących w nich udział szereg ciekawych propozycji. Były to m.in. zajęcia sportowe, informatyczne, plastyczne, gry i zabawy integracyjne, zajęcia na placu zabaw, krytej pływalni, kręgielni, warsztaty edukacyjne, piknik w Parku Solankowym i wyjazdach. Kluby osiedlowe także dołączyły się i zorganizowały ciekawe imprezy, gry i zabawy oraz wyjazdy.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w okresie wakacyjnym zorganizował na terenie Inowrocławia następujące imprezy sportowo-rekreacyjne.

Podobnie jak w latach poprzednich, również w tym roku podczas wakacji wprowadzona została Zarządzeniem Prezydenta Miasta Inowrocławia atrakcyjna oferta cenowa dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych na usługi inowrocławskich krytych basenów

W Bibliotece Miejskiej zorganizowane zostały wakacje pod wspólnym hasłem „Wakacyjna biblioteka”. Zajęcia odbywały się w placówkach dziecięcych oraz ogólnodostępnych, w których duży procent czytelników stanowią dzieci.

W ramach tegorocznego programu na zajęciach organizowano takie formy jak: kalambury, skojarzenia, zajęcia manualno-plastyczne z wykorzystaniem różnych technik, rozwijające wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego materiału?

Anna Trojanowska – członek Komisji:

Jestem zwolennikiem form wypoczynku stacjonarnego. Chciałabym podziękować za dotację. Mam nadzieję, że w przyszłym roku kwota ta będzie taka sama, albo trochę większa.

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia:

Na pewno kwota ta nie będzie zmniejszona, a raczej, jeśli będzie możliwość będzie zwiększona. Popieramy tego rodzaju działania na rzecz dzieci i młodzieży.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

W czasie wakacji letnich przeprowadzane były remonty na basenie „Delfin” i „Wodnym Parku”.

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia:

TO nie były remonty, ale przerwy technologiczne niezbędne do przeprowadzenia konserwacji i przeglądu instalacji wodnej.

Anna Trojanowska – członek Komisji:

Chciałabym pochwalić pracowników Kujawskiego Centrum Kultury, pracowali chyba bez urlopów przez całe lato i na pełnych obrotach.

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia:

Rzeczywiście, pani radna ma rację, pracownicy KCK pracowali na pełnych obrotach, oferta była różnorodna.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie ma więcej chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania. Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie: **za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Materiał został przyjęty przez Komisję.

Ad. 4

Sprawozdanie z imprez kulturalnych odbytych na terenie Miasta w okresie lata – załącznik nr 6 do protokołu.

Agnieszka Chrzaszcz – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej:

Przedstawiła szczegółowo zestawienie imprez kulturalnych odbytych w okresie letnim czerwiec-sierpień 2015 r. – materiał w załączeniu.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos?

Anna Trojanowska – członek Komisji:

Chciałabym powiedzieć, że przez całe lato coś się w Inowrocławiu działo. Tylko osoba, która nie wychodziła z domu, ale ktoś nieprzyjazny mogłaby powiedzieć, że się nic nie działo w Inowrocławiu.

Elżbieta Jordanowska – Przewodnicząca Komisji:

Inowrocław żył przez całe lato. Dla kogoś, kto nie wyjeżdżał z miasta było mnóstwo atrakcji.

Chciałabym również podziękować za to, że nie zapomina się o osobach starszych.

Zbigniew Zygora – członek Komisji:

Chciałabym zapytać, czy jest szansa, żeby jeszcze kiedyś gościł w Inowrocławiu Grzegorz Turnau?

Agnieszka Chrzęszcz – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej:

Tak, oczywiście. To nie jest tak, że już nie będziemy zapraszać pana Turnaua, po prostu nie będzie zapraszany co roku.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. Przystępujemy do głosowania. Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionej materiału?

Głosowanie: **za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Materiał został przyjęty przez Komisję.

Ad. 5

Sprawy wymagające opinii Komisji (zaopiniowanie projektów uchwał).

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia:

Przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Inowrocław, który stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę chętnych do zadawania pytań.

Jest to po prostu uchwała typowo porządkowa, myślę, że wszystko jasne.

Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie: **za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Przystępujemy do zaopiniowania kolejnego projektu uchwały.

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia:

Przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Inowrocław, który stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę chętnych do zadawania pytań.

To jest również uchwała typowo porządkowa, myślę, że wszystko jasne.

Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie: **za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Przystępujemy do zaopiniowania kolejnego projektu uchwały.

Agnieszka Chrzęszcz – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej:

Przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, który stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Zbigniew Zygora – członek Komisji:

Czy mieszkańcy powiatu mogą korzystać z Biblioteki?

Agnieszka Chrzęszcz – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej:

Tak, oczywiście.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań.

Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie: **za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Proszę przedstawić kolejny projekt uchwały.

Agnieszka Chrzęszcz – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej:

Przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu, który stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę chętnych do zadawania pytań.

Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie: **za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.**

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 6

Sprawy bieżące.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:

W tym punkcie żadnych spraw nie było.

Chciałabym poinformować, że kolejne posiedzenie Komisji planuję na dzień 6 października 2015 r. w Szkole Podstawowej nr 4 w Inowrocławiu przy ul. Szarych Szeregów 1. Będzie to wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej, dotyczące między innymi problemów sklepików szkolnych. Temat ten jest bardzo obszerny, planuję zaprosić wszystkich dyrektorów szkół podległych Miastu oraz lokalne media.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zmykam posiedzenie dzisiejszej Komisji.

**Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury**

Elżbieta Jardanowska

Protokółowała

Maria Legwińska